
 

 

 

 

 
 

Città di Randazzo  

Città Metropolitana di Catania 
 

 

DECRETO DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON POTERI DEL SINDACO 

 
 

N. 33 DEL 16 DICEMBRE 2024 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE.  

 

 

Premesso che la sede di segretaria comunale di Randazzo risulta vacante a far data dal 5/11/2024 

 

che con nota prot. n. 20152 del 19/11/2024, è stato avviato il procedimento di nomina del segretario 

comunale, con richiesta al Ministero dell'Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali 

Albo Nazionale dei Segretari comunali e provinciali di pubblicazione dell'avviso di ricerca per la 

sede vacante; 

 

Accertato che questa segreteria comunale è stata correttamente inclusa nell'avviso di ricerca n. 93 

del giorno 22 novembre 2024, scaduto in data 2 dicembre 2024, presso il sito dell'Albo Nazionale 

dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

Considerato che risulta pervenuta un’unica manifestazione d'interesse di Segretari Comunali, 

interessati alla nomina di titolare di questa sede di segreteria comunale, acclarata al protocollo 

dell’ente al num. 20931 del 2/12/2024; 

 

Visto il punto 1, lettera c, del dispositivo della deliberazione n. 150 del 1999, approvata dal 

Consiglio d'Amministrazione Nazionale dell'Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali, ai sensi del quale il Sindaco individua il segretario comunale da 

nominare anche sulla base delle manifestazioni di volontà dei segretari interessati e dagli eventuali 

curricula presentati; 

 

Considerato che in data 29 gennaio 2024 si è insediata la Commissione straordinaria nominata a 

seguito dello scioglimento disposto con d.p.r. del 26 gennaio 2024 ai sensi dell’articolo 143 del 

d.lgs 267/200; 

 

Atteso che con decreto del Prefetto della Città metropolitana di Catania sono state assegnate alla 

Commissione le attribuzioni spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta e al Sindaco, nonché ogni 

altro potere, incarico comune alle medesime cariche; 



 

 

Atteso che la procedura di copertura del posto è stata adeguatamente pubblicizzata, nelle forme 

previste dal Regolamento di cui al DPR n. 465/1997 s.m.i.; 
 

Accertato che il Dottor Marcello Iacopino, nato a Messina il 27 luglio 1973 iscritto alla fascia B 

dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali risulta in possesso dei requisiti professionali per 

assumere la titolarità della sede di segreteria del Comune di Randazzo; 

 

DECRETA 

 

Approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 21 Maggio 2019, n. 7, le motivazioni in 

fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 

Individuare il dott. Marcello Iacopino, nato a Messina 27 luglio 1973, quale Segretario 

comunale idoneo a prestare servizio, svolgendone le relative funzioni, presso questa sede di 

segreteria comunale in qualità di titolare; 

 

Dare atto che il sopra citato Segretario è attualmente titolare della sede di segreteria comunale 

convenzionata tra i Comuni di Pace del Mela e Valdina (Me); 

 

Pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito istituzionale del Comune 

alla voce “Amministrazione trasparente” sottosezione “provvedimenti organi di indirizzo politico”; 

 

Trasmettere il presente provvedimento, a mezzo PEC alla Prefettura – Ufficio Territoriale del 

Governo di Palermo, Albo Regionale Segretari Comunali e provinciali per la Regione Siciliana  

all’indirizzo PEC segretaricomunali.prefpa@pec.interno.it, ai fini dell’assegnazione del Segretario 

sopra indicato. 

 
 

 

 

La Commissione 

straordinaria 

con i poteri del Sindaco 

 

Dott.ssa Alfonsa Caliò 

 

 

 

Dott. Cosimo Gambadauro 

 

 

 

Dott.ssa Isabella Giusto 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               


		2024-12-16T10:57:18+0100




